


PODPORUJÍ NÁS

Za mediální podporu a pomoc při propagaci děkujeme mediálním partnerům



3

OBSAH

Slovo na úvod .............................................................................................................................................................. 4
O organizaci  ............................................................................................................................................................... 5
Struktura organizace .................................................................................................................................................. 6
Azylové bydlení Cusanus, Nízkoprahové denní centrum Cusanus ..................................................................... 7
Azylový dům svatého Vincence ................................................................................................................................ 8
Centrum denních služeb pro seniory ...................................................................................................................... 9
Centrum duševního zdraví ..................................................................................................................................... 10
Centrum osobní asistence ....................................................................................................................................... 11
Centrum svaté Sáry .................................................................................................................................................. 12
Denní centrum svaté Ludmily ................................................................................................................................ 13
Dobrovolnické centrum .......................................................................................................................................... 14
Domácí hospic Antonínek ...................................................................................................................................... 15
Domácí pečovatelská služba.................................................................................................................................... 16
Domácí zdravotní a hospicová péče  ..................................................................................................................... 17
Domov pokojného stáří Boršice, Odlehčovací služba Boršice ........................................................................... 18
Charitní domov Hluk, Odlehčovací služba Hluk  ................................................................................................ 19
Fotostřípky z naší činnosti ...................................................................................................................................... 20 
Chráněné bydlení Ulita............................................................................................................................................ 22
Chráněná dílna Lidumila s.r.o. ............................................................................................................................... 23
Labyrint – centrum sociální rehabilitace .............................................................................................................. 24
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tulip  .................................................................................................. 25
Občanská poradna Uherské Hradiště .................................................................................................................... 26
Pastorační činnost .................................................................................................................................................... 27
Servisně obslužné středisko .................................................................................................................................... 28
Středisko pro farnosti a dobrovolnictví ................................................................................................................. 29
Přímá pomoc občanům ........................................................................................................................................... 29
Středisko humanitární pomoci ............................................................................................................................... 30
Centrum aktivit pro uprchlíky v Uherském Hradišti .......................................................................................... 31
Terapeutická dílna Klíček   ...................................................................................................................................... 32
Terénní odlehčovací služba Svaté Hedviky  .......................................................................................................... 33
Fotostřípky z naší činnosti  ..................................................................................................................................... 34 
Uživatelé podle měst a obcí v roce 2021 ................................................................................................................ 36
Tříkrálová sbírka ....................................................................................................................................................... 38
Postní almužna ......................................................................................................................................................... 39
Finanční zpráva ........................................................................................................................................................ 40
Zpráva nezávislého auditora  .................................................................................................................................. 41
Poděkování dárcům  ................................................................................................................................................ 44



4

SLOVO NA ÚVOD

Vážení přátelé, 

předkládám malé zastavení nad Výroční zprávou 
Charity Uherské Hradiště. Uplynulý rok nezačal 
nejšťastněji. Od března se na nás obracely desítky 
uprchlíků s prosbou o zajištění přístřeší, poskytnutí 
potravinové a humanitární pomoci. Otevřeli jsme 
nový humanitární sklad pro matky a děti z Ukrajiny 
v prostorách Staré radnice v Prostřední ulici. Mnohé 
obce, města, podnikatelé i jednotlivci z našeho regio-
nu nám přispívali finančně i materiálně. 
 
Z Integrovaného operační programu EU se nám 
podařilo realizovat investiční projekt: Obnova vo-
zového parku pro sociální služby Charity Uherské 
Hradiště. Jeho prostřednictvím jsme získali finanč-
ní podporu na nákup dvou vozidel pro přepravu 
osob se zdravotním postižením a osmi osobních 
vozidel pro terénní péči v domácím prostředí kli-
entů. Všechna vozidla mají hybridní pohon. 

V našich službách se setkáváme s lidmi, kteří jsou 
kvůli své nemoci a stáří osamoceni. Některé opus-
tila rodina, životní partneři i přátelé. Další jsou bez 
finančních prostředků i bez domova. Marně se 
snaží najít kousek svého štěstí a smysl existence. 

Rozsah lidského utrpení a bídy je nezměrný. Ne-
máme ambice vyřešit všechny sociální problémy 
dneška. Chceme ale nasadit své síly a schopnos-
ti pro odpovědné využití svěřených prostředků  
ve prospěch potřebných. Jsme přesvědčeni, že 
důstojnost člověka a cena jeho života nezávisí na 
vnějších projevech osobnosti, jeho tělesném vzhle-
du, zdraví, inteligenci, příslušnosti k určité spo-
lečenské vrstvě, nýbrž je dána jeho jedinečností. 
Pomáháme jim dávat svoji lásku a svůj čas. Ten,  
kdo se chce zbavit lásky, směřuje k odlidštění člo-
věka. 

Z celého srdce děkuji všem zaměstnancům za kva-
litní, odpovědnou a laskavou službu nemocným  
a strádajícím, kterou vytváří charitní dílo. 

Všem uživatelům děkuji za důvěru. Podporova-
telům, dobrovolníkům, dárcům, příznivcům, pra-
covníkům Zlínského kraje a dalších předmětných 
institucí, pracovníkům obcí a měst moc děkuji  
za veškerou pomoc. 

Přeji pokoj a především radost, která přináší dob-
rou náladu, která je předpokladem dobrých činů  
a dobré činy dělají člověka člověkem. 

Závěrem děkuji všem, kteří svým chováním, jed-
náním a přístupem k lidem přispívají k vytváření 
a rozvoji zdravých, přirozených, nesobeckých lid-
ských vztahů.



5

O ORGANIZACI 

Charita Uherské Hradiště je nestátní nezisková organizace založená v roce 1991. V současnosti se řadí 
ke stěžejním poskytovatelům sociálních služeb ve Zlínském kraji. Nabízí devatenáct registrovaných soci-
álních služeb a další navazující projekty pro nejrůznější cílové skupiny v osmačtyřiceti obcích a městech  
Uherskohradišťska.

Našim posláním je naplňování Kristovy výzvy, vyhledávat potřebné a pomáhat bližním v nouzi. V rám-
ci naší činnosti pečujeme o osoby staré, nemocné, podporujeme osobní potencionál a soběstačnost 
dětí, mládeže, dospělých a seniorů při řešení nepříznivých situací. Dále pomáháme opuštěným, chudým  
a osobám s nejrůznějším postižením. Poskytujeme poradenství a přímou pomoc lidem v krizi a nouzi.  
A v neposlední řadě pořádáme charitativní akce a sbírky na pomoc potřebným.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Charita Uherské Hradiště
Sídlo: Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Církevní organizace zřízená Arcibiskupstvím olomouckým podle zákona číslo 3/2002 Sb.
Zapsána: Ministerstvem kultury ČR v rejstříku evidovaných právnických osob
Číslo registrace: 8/1-02-732/1996
IČ: 44018886
DiČ: CZ44018886

Statutární zástupce: Ing. Jiří Jakeš - ředitel
www.uhradiste.charita.cz
Facebook: Charita Uherské Hradiště

CHARITNÍ RADA

Předseda: Mgr. Et Ing. Miroslav Pijáček
Členové: P. Josef Říha, Ludmila Daňková, MUDr. Ludmila Kamrlová, Marie Maňásková,
Mgr. Miroslav Pijáček, PhDr. Jiří Čoupek, Jiří Kalous, Josef Vaculík

Revizní komise
Předseda: Alfréd Kolařík
Členové: Marie Kašná, Bc. Vlastimil Kuřimský

Považujete naši práci za potřebnou? Podpořte nás!
Číslo účtu: ČSOB Uherské Hradiště, 1044929/0300



6

STRUKTURA ORGANIZACE

CHARITNÍ RADA

OSTATNÍ SLUŽBY SOCIÁLNÍ SLUŽBY

ÚTVAR ŘEDITELE ZÁSTUPCE ŘEDITELE I
METODIK

ZÁSTUPCE ŘEDITELE II
PERSONÁLNÍ A PROJEKTOVÝ 

MANAŽER

HLAVNÍ
EKONOM

POKLADNÍ MZDOVÁ
ÚČETNÍ ÚČETNÍ

PASTORAČNÍ
ASISTENT

SPRÁVCE
SÍTĚ FUNDRAISER TECHNIK

BOZP SLUŽBY CHARITY UHERSKÉ HRADIŠTĚ

PR
MANAŽER

ŘEDITEL CHARITY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

DHC ABCSHP CHB

DZP AD

CSS

CDZ

COA

DCL

DHA

TDK

DBT

DHT

TOC

SFD LAB

DBP

OP

CDZ

NDC

TUL

DHC

DZHP

DPS

DHC

VYSVĚTLIVKY

ABC Azylové bydlení Cusanus
AD Azylový dům sv. Vincence
CDS Centrum denních služeb pro seniory
CDZ Centrum duševního zdraví
COA Centrum osobní asistence
CSS Centrum svaté Sáry
DBT Domov pokojného stáří Boršice
DCL Denní centrum svaté Ludmily
DEP Odlehčovací služba Boršice
DHA Domácí hospic Antonínek
DHC Dobrovolnické a humanitární centrum
DHP Odlehčovací služba Hluk
DHT Charitní domov Hluk
DPS Domácí pečovatelská služba
DZHP Domácí zdravotní a hospicová péče
CHB Chráněné bydlení Ulita
LAB Labyrint
NDC Nízkoprahové denní centrum Cusanus
OP Občanská poradna Uherské Hradiště
SFD Středisko pro farnosti a dobrovolnictví
SPH Středisko pomoci handicapovaným
TDK Terapeutická dílna Klíček
TOS Terénní odlehčovací služba sv. Hedviky
TUL Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tulip



7

AZYLOVÉ BYDLENÍ CUSANUS,  
NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM
CUSANUS

Tř. Maršála Malinovského 263, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 734 510 396
E-mail: cusanus@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Zdeněk Vávra

Něco o nás...
Chod obou našich středisek výrazně ovlivnil příliv uprchlíků z Ukrajiny, která byla 24. února napadena Rus-
kem. V azylovém bydlení jsme poskytli přístřeší 54 Ukrajincům. V naprosté většině se jednalo o ženy a dív-
ky. Většina uprchlíků se po čase přestěhovala do bytů soukromých osob, měst a obcí v regionu. Někteří od-
cestovali do jiných lokalit České republiky nebo do zahraničí, jiní se vrátili po čase zpět na Ukrajinu. Jednalo 
se o různé příběhy, které se časem vyvíjely. Čtyři ženy se staly dlouhodobě uživatelkami azylového domu. 

V roce 2022 poskytl azylový dům službu 46 uživatelům, což představuje využití roční kapacity 
na 93 %. Služby nízkoprahového denního centra využilo 135 uživatelů.
 

Zeptali jsme se
Co vás v roce 2022 potěšilo?
Obrovská solidarita s uprchlíky, kteří utekli před válkou. Zvláště v prvních týdnech a měsících, kdy nám pro 
ně lidé nabízeli nejrůznější materiální pomoc. Matracemi počínaje, přes oblečení, kuchyňské nádobí, hygie-
nické potřeby až po stravu. V této době jsme zaznamenali výrazný zájem dobrovolníků, kteří do azylového 
domu pravidelně docházeli pomáhat. Někteří tlumočili, jiní vydávali stravu nebo třídili materiální pomoc. 
Těší nás, že jsme se v kritickém okamžiku podíleli na pomoci lidem v nouzi, kteří hledali bezpečí, které u nás 
nalezli.



8

AZYLOVÝ DŮM SVATÉHO VINCENCE

Na Hradbách 700, 686 03 Staré Město
Telefon: 572 542 988, 731 626 194
E-mail: ad.vincence@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Otto Holeček

Něco o nás...
„Nestačí dávat polévku a chleba, to dovedou i bohatí, ale vy jste služebníci chudých!“  

Jak se tato slova sv. Vincence z Pauly promítají do každodenních aktivit v „azyláku“?
Zajistit materiální pomoc je to nejjednodušší, to dokáže každý, kdo má pár korun v kapse. Získat si důvěru 
a podpořit člověka v těžké situaci bez ohledu na skutečnost, zda se v ní ocitl svým přičiněním, nebo záslu-
hou společnosti, je něco zcela jiného. Důvěra se získává každodenním kontaktem s klienty, nasloucháním  
a nastiňováním možností řešení jejich situace. Rozhodnutí, které řešení je to pravé pro konkrétního klienta, 
ale vždy zůstane pouze na klientovi samotném.

Počet klientů: 60 
Počet lůžkodnů: 10 268 (využití přes 93 %)

Zeptali jsme se
Co vás v roce 2022 potěšilo?
Povedlo se více aktivně zapojit klienty do běžného života azylového domu. Někteří přišli sami od sebe  
s iniciativou, že pokud by to bylo možné, tak by prováděli například drobné udržovací práce a opravy v azy-
lovém domě. Završením těchto aktivit byla kompletní výmalba azylového domu našimi klienty. Jejich zájem 
a iniciativa mě opravdu velmi potěšily.



9

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
PRO SENIORY

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 725 520 983
E-mail: cds@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Radka Stuchlíková

Něco o nás...
Centrum denních služeb pro seniory pomáhá, podporuje a pečuje zpravidla o osoby seniorského věku  
se sníženou soběstačností, chronickým nebo zdravotním postižením. Všem zájemcům zajišťujeme v průbě-
hu dne péči ve společnosti jejich vrstevníků, aby nemuseli být doma sami. Zatímco my například trénuje-
me paměť, cvičíme, chodíme na procházky, něco tvoříme, máme kulturní program či zajímavou návštěvu, 
blízcí mohou v klidu pracovat anebo si vyřídit potřebné záležitosti na úřadech nebo u lékaře. 

V roce 2022 našich služeb využilo 26 klientů, přičemž někteří z nich se námi nabízených programů účast-
ní každý pracovní den, kdy služby poskytujeme. 

Zeptali jsme se
Co vám vloni udělalo radost? 
Jedna naše klientka žila sama v rodinném domě a kvůli amputaci nohy byla upoutána na invalidní vozík.  
S péčí jí sice pomáhala dcera, která maminku navštěvovala, ale jinak byla doma sama. Jediným přítelem 
pro ni byla televize a lidé, kteří procházeli okolo jejího domu. Paní upadala do depresí a úzkostných stavů  
s myšlenkami na odchod z tohoto světa. Byli jsme proto velmi rádi, že začala využívat naše služby. Měla 
tím zajištěnu nejen potřebnou péči, ale byla především v kontaktu s vrstevníky, s nimiž si mohla popovídat 
o životě, společných trápeních i radostech. Díky tomu si vytvořila nová přátelství. Ráda tvořila, účastnila se 
tréninků paměti, pravidelných denních cvičení, procházek a využívala také duchovní podporu kněze. Díky 
tomu deprese, úzkosti a špatné myšlenky postupně odplouvaly. Domů se najednou vracela s úsměvem na 
tváři a sama tvrdila, že našla nový smysl života. Před odchodem na věčnost si uvědomila, že navzdory stáří 
a nemalým zdravotním problémům může být život krásný. To je pro nás velkým povzbuzením, že má naše 
práce hluboký smysl.



10

CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ

Masarykovo nám. 157/158, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon:  731 687 491
E-mail: cdz@uhradiste.charita.cz
Vedoucí : Ing. Iveta Schlatter Krystýnková

Něco o nás...
Jsme nová forma služby pro osoby s vážným duševním onemocněním s diagnózou schizofrenie, bipolární 
poruchy, těžší formy deprese, okrajově obsedantně kompulzivní poruchy a poruchy osobnosti.  Poskytuje-
me podporu ve zdravotní i sociální oblasti. 

Služba má formu terénní – v přirozeném prostředí pro klienta, u něj doma, v rodině nebo v komunitě,  
ale také  ambulantní – v prostorách našeho centra. Tým Centra duševního zdraví se skládá z psychiatrů, 
psychologů, zdravotních sester, sociálních pracovníků, pracovníků v sociálních službách a peer konzultanta. 
Podporujeme lidi v oblastech, které byly narušeny vlivem onemocnění.

V roce 2022 naší pomoci využilo 327 osob, přičemž 156 osob se stalo klienty centra.

Zeptali jsme se
Co vám udělalo radost?
Spokojení klienti, kterým jsme pomohli najít např. bydlení, práci, vyřídit invalidní důchod nebo jinou dávku 
sociální podpory. A také zajistit lékaře, dohled nad užíváním léků, doprovody k lékařům i na úřady a mnoho 
dalších činností, které v rámci Centra duševního zdraví poskytujeme.V průběhu pandemie jsme nemuseli 
ani jednou službu omezit nebo uzavřít. 



11

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 734 644 225
E-mail: vendula.cerna@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Bc. Vendula Černá

Něco o nás...
Pomáháme lidem se sníženou soběstačností překonávat každodenní problémy spojené s běžnými činnost-
mi, které vzhledem k svému postižení nejsou schopni vykonávat sami. Cílem naší služby je, aby uživatelé 
mohli co nejdéle zůstat ve svém přirozeném prostředí, na které jsou zvyklí a nadále také udržovali ustálené 
sociální vazby a vedli tak plnohodnotný život. 

V roce 2022 naši službu využilo 41 klientů. 

Zeptali jsme se
Co vám udělalo radost? 
Denně nám dělají radost spokojení klienti, kterým naše služba umožňuje zapojit se do běžného života a svůj 
volný čas trávit tak, jak by bez pomoci asistenta nebyli schopni. Srdcem celé služby jsou asistenti, jejichž 
iniciativa, nadšení a empatický přístup je hnacím motorem celé služby a vytváří tu správnou atmosféru. 
Důležitost a potřebnost osobní asistence jsme si připomněli 17. 12. 2022, kdy jsme oslavili 15. výročí spo-
lečným výšlapem na rozhlednu Brdo. 



12

CENTRUM SVATÉ SÁRY

Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 641 980
E-mail: socpracovnici.sara@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: do 31. 10. Mgr. Božena Horáková, od 1. 11. Mgr. Pavla Nekardová

Něco o nás...
Rok 2022 byl ve znamení změn v naší službě. Nejen v personální oblasti, ale také v tom, že tento rok se 
naše pomoc rozšířila i na rodiny s dětmi z Ukrajiny. Náš devítičlenný tým stále pomáhá rodinám s dětmi, 
které si neví se svou situací rady, bojují s problémy, které se mnohdy zdají neřešitelné. Jsme tady pro ně  
a pomáháme jim vyřešit jejich sociální situaci a nalézt znovu tu správnou cestu v životě. 

V roce 2022 jsme podpořili celkem 121 rodin, což bylo celkem 345 osob.

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost?
Velkou radost nám dělají jednotlivé příběhy rodin. Díky nim vidíme, že má naše práce smysl a žene nás 
dál. Podařilo se nám zajistit nové bydlení pro rodiny, které žily v nebytových prostorech. Zde jim neustále 
vznikaly dluhy na energiích z důvodu vysoké ceny od pronajímatele a byly tak ohroženy ztrátou bydlení. 
S naší pomocí a s řádnou nájemní smlouvou si mohou požádat o příspěvky státní sociální podpory. Tímto 
došlo ke snížení rizika zadlužení rodin. V závěru roku nás potěšila akce s názvem Vánoční tvoření se Sárou, 
které se zúčastnilo 46 dětí. Společně s rodiči si děti vyrobily vánoční dekorace a všichni tak strávili příjemné 
společné chvíle.



13

DENNÍ CENTRUM SVATÉ LUDMILY

Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 734 510 592, 734 864 570
E-mail: dcludmila@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Lenka Ševčíková

Něco o nás...
Nabízíme dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením individuální pomoc a podporu při 
začleňování do běžného života. Umožňujeme jim mít kontakt s přirozeným prostředím, podporujeme je  
v samostatnosti a sebeobslužných úkonech. Společně plánujeme, vzděláváme se, tvoříme a snažíme se co 
nejvíce využívat kulturních i různých společenských akcí, které nám nabízí město a blízké okolí. Podporuje-
me naše uživatele při komunikaci a navazování přátelských vztahů a snažíme se tak zamezit jejich sociální 
izolaci a smysluplně využít jejich volný čas. 

V roce 2022 našich služeb využívalo 36 uživatelů.

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost? 
V pracovním životě mně největší radost přináší, když se můžu radovat s našimi uživateli. Mám radost, když 
vidím jejich, byť i nepatrné, úspěchy. Oceňuji jejich vzájemnou spolupráci a taktéž mne těší jejich důvěra  
a náklonnost k nám, jako pracovníkům. To těší nejen mě, ale celý tým. Zažíváme tak, že je naše práce 
smysluplná a potřebná. Máme také radost, že po celkové loňské rekonstrukci našeho Denního centra svaté 
Ludmily se nám podařilo s pomocí sponzorů moderně dovybavit prostory tak, aby byly co nejvíce funkční  
a pro uživatele komfortní.



14

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 602 381 789
E-mail: dc@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Bc. Markéta Kalmusová, (od 1. 1. 2023 Jitka Raclavská)

Něco o nás...
Dobrovolnické centrum nabízí pomoc seniorům, školákům a všude tam, kde je zapotřebí. Největší zájem 
je dlouhodobě o doučování dětí ze sociálně slabých rodin, případně smysluplné trávení volného času  
s těmito dětmi. Velké procento dobrovolníků pracovalo také se seniory a dvě dobrovolnice v nemocnici. 
Rok 2022 byl ale především výjimečný kvůli napadení Ukrajiny Ruskem, což rozjelo mimořádnou vlnu so-
lidarity.  V sídle Charity na Velehradské třídě se otevřel improvizovaný sklad humanitární pomoci a pro-
střednictvím webu a sociálních sítí jsme oslovili širokou veřejnost s prosbou o pomoc. Ta přicházela ve 
formě trvanlivých potravin, prostředků denní hygieny, dětských plen, výživy, přikrývek, spacáků a teplého 
oblečení. Válka zasáhla srdce mnohých lidí, kteří přinášeli obrovské množství všeho potřebného. Zaměst-
nancům ředitelství Charity pomáhali s roztříděním věcí jako dobrovolnice nejčastěji maminky na mateřské 
a rodičovské dovolené. Dobrovolníci fungovali také v Azylovém bydlení CUSANUS, které velmi intenzivně 
pracovalo na přijímání ukrajinských uprchlíků. 

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost?
Že je mezi námi spousta těch, co chtějí pomáhat. Ukázal to již covid-19 a tato tendence se nevytrácí ani 
v těchto těžkých dobách. Mým přáním je, aby bylo co nejméně podnětů pro využití pomoci druhých. 



15

DOMÁCÍ HOSPIC
ANTONÍNEK
 
Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 680 347
E-mail: antoninek@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Bc. Radek Nohál

Něco o nás...
Domácí hospic Antonínek nabízí podporu a pomoc nemocným v závěrečném stadiu onemocnění a pomá-
háme také jejich rodinám. Péči poskytujeme přímo v domácnostech nemocných, za nimiž dle jejich potřeb 
přijíždí naši lékaři, zdravotní sestry, psycholožka, duchovní a kolegyně i kolegové z návazných sociálních 
služeb Charity Uherské Hradiště a Charity Uherský Brod. O naši péči mohou požádat obyvatelé všech obcí 
okresu Uherské Hradiště, kterým po přijetí do Domácího hospice Antonínek nabízíme naši péči a podporu 
celého týmu 24 hodin denně, a to každý den v roce včetně svátků. 

V roce 2022 jsme poskytli tzv. mobilní specializovanou paliativní péči 111 pacientům v terminálním 
stádiu onemocnění s nestabilním klinickým stavem.

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost?
Mimo jiné to, že se na nás stále častěji obraceli zájemci o péči s dobrou referencí od rodin, kterým jsme 
naši službu již poskytli. Vnímáme to jako tu nejlepší propagaci naší služby. A pak nás potěšily také zpětné 
vazby od pozůstalých, kteří nám posílají svá poděkování po ukončení naší péče. O jedno z nich se zde se 
souhlasem rodiny dělíme.



16

DOMÁCÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Náměstí Míru 464, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 552 835, 602 155 402
E-mail: dps@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Nikola Novotná

Něco o nás...
Jsme početný tým pracovníků, kteří za svými klienty jezdí nepřetržitě včetně svátků od pondělí do neděle 
po celý rok, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí, kde se cítí v bezpečí a nejlépe. Pomá-
háme těm, kteří se o sebe nemohou sami postarat, ať už z důvodu zdravotního stavu, věku či onemocnění. 
Kromě samotné péče lze s nadsázkou říct, že se často proměňujeme v naslouchající vrby, požární hlásiče 
anebo hromosvody. Také se snažíme, abychom svým nadšením dodali všem pořádnou dávku dobré nálady 
a energie. Jsme prostě tak trochu psychology, řidiči, milovníky adrenalinu, co umí improvizovat v jakékoliv 
situaci, a svým způsobem jsme také blázni do své práce. Zkrátka, nevíme, co je to nuda 
a troufnu si říct, že ani s námi není nuda. 

V roce 2022 jsme měli v péči 359 klientů, za kterými jsme najezdili přes 370 tisíc km a poskytli jim péči  
v rozsahu více než 26 tisíc hodin.  
  

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost? 
Upřímně mne z celého srdce potěšila podpora všech pracovníků během mé dlouhodobé pracovní neschop-
nosti a následné srdečné uvítání znovu v týmu. Těší mne úsměvy našich klientů, kteří mě utvrzují v tom,  
že naše práce má smysl.



17

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ 
A HOSPICOVÁ PÉČE 

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 555 784, 602 781 582
E-mail: lenka.malusova@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Lenka Malušová

Něco o nás...
Náš kolektiv tvoří dvanáct zdravotních sestřiček, jeden zdravotní bratr, a další dvě zdravotní sestřičky „do-
hodářky”, které vypomáhají o víkendových službách. Jsme stabilní tým, který svou práci vykonává s nad-
šením a velkým psychickým a fyzickým nasazením. Při své práci myslíme především na blaho našich paci-
entů, jak jim co nejlépe pomoci a zmírnit jejich zdravotní obtíže.  Vzhledem k naší náročné práci je pro nás 
důležité ve volném čase relaxovat a nabírat nové síly. Některé sestřičky sportováním, jiné zahradničením, 
vařením, pečením nebo péči o své děti, vnoučata a rodiny. Většina našeho týmu ráda cestuje, ať už se 
svými blízkými nebo i s týmem „SESTRY NA CESTÁCH”, kde relaxují při výšlapech v horách a následně třeba  
ve wellnesu. 

V roce 2022 jsme se v terénu postarali o 471 pacientů, absolvovali přes 24 tisíc návštěv s více než  
23 tisíci odbornými zdravotními úkony a ujeli téměř 115 000 km.   

Zeptali jsme se
Co vás v roce 2022 potěšilo?
Moc mě těší, že jsme stabilní tým. Některé sestřičky zde pracují 10, 15 i více než 20 let a stále je práce baví 
a naplňuje. Velkou radost mně udělalo, že došlo k navýšení platů sester, jelikož si to za svou náročnou práci 
zaslouží. Moc bych si přála, abychom našli pro naše středisko nové a větší zázemí.



18

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ BORŠICE, 
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA BORŠICE

Boršice 274, 687 09 Boršice
Telefon: 602 381 821
E-mail: domov.borsice@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Julie Chovancová

Něco o nás...
Nabízíme pomoc a podporu seniorům, kteří již nezvládají v některých oblastech péči o svoji osobu. Vychá-
zíme z individuality každého člověka, a jemu na míru se snažíme zajistit komplex služeb ve společenství 
vrstevníků s vytvořením atmosféry domácího prostředí. 

Odlehčovací služba zajišťuje přechodný pobyt a poskytuje péči a podporu těm, kdo mají sníženou soběstač-
nost z důvodu zdravotního postižení, věku nebo chronického onemocnění. Jinak se o ně doma starají blízcí 
a potřebují si po nezbytnou dobu odpočinout a načerpat nové síly. 

V roce 2022 využilo kapacitu 31 lůžek Domova pokojného stáří 36 klientů a odlehčovací službu jsme 
poskytli 104 osobám (při okamžité kapacitě 8 lůžek). 

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost?
Myslím, že na to je nejlepší odpověď tento příběh. Je pátek a už se všichni těšíme na víkend. V tom zazvo-
ní telefon a z druhého konce se ozve známý hlas paní Štěrbové, která nám pravidelně telefonuje, což nás 
všechny vždy moc potěší. Paní Štěrbová využívala naši odlehčovací službu před několika lety a dodnes na 
pobyt u nás vzpomíná. Dokonce si pamatuje i pracovníky a vždycky všechny moc pozdravuje, a že na nás 
neustále myslí. Telefonuje pravidelně, když se blíží velikonoční, vánoční i jiné svátky. Vždy spolu probereme, 
jak jde život, jak jí slouží zdraví. Rozloučíme se s očekáváním, že se nám zase ozve a budeme si opět povídat. 
Vždy poděkuje za péči, které se jí u nás dostalo, a neustále opakuje, jak byla u nás spokojená. Co si víc přát? 
Takovou krásnou zkušenost se spokojenými klienty bych přála všem.



19

CHARITNÍ DOMOV HLUK, 
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA HLUK 

Hluk 1408, 687 25 Hluk
Telefon: 606 714 433
E-mail: eva.maluskova@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Eva Malůšková

Něco o nás...
V Charitním domově žije trvale 25 seniorů, kteří z nějakého důvodu nemohou žít doma sami a potřebují 
pomoc a péči našich sestřiček a pečovatelek. Máme také tři pokoje pro lidi, kteří potřebují naši pomoc  
a péči jen na přechodnou dobu, kdy si pečující rodina potřebuje něco zařídit nebo si jen odpočinout. 
Zdravotní sestřičky zajišťují profesionální zdravotní službu, pečovatelky dbají na osobní péči, sociální pra-
covnice uzavírá smlouvy a sociálně aktivizační pracovnice pomáhají s volným časem dle přání jednotlivých 
klientů. Všichni se společně snažíme, aby se lidé žijící u nás v domově cítili co možná nejlépe.

V roce 2022 jsme v našem domově zajistili péči pro 33 seniorů. Odlehčovací službu využilo 25 klientů. 

Zeptali jsme se
Co vám v roce 2022 udělalo radost? 
Moudré knihy říkají, že čím více radosti najdeme v maličkostech, tím více se nám bude zdát, že krásu  
a radost lze najít všude a v každé věci. Je důležité radovat se z maličkostí. Užívat si úsměvy, které nám jsou 
darovány. Usmívat se nad věcmi, protože nic není samozřejmost, a to my moc dobře víme! Snažíme se  
v naší práci najít každý den důvody k radosti. Našimi radostmi mohou být úsměvy na rtech našich klientů 
a jejich příbuzných, spokojenost nad dobře odvedenou prací, dobré vztahy v kolektivu, vyjádřená podpo-
ra veřejnosti, poděkování. Pod střechou Charitního domova žije mnoho seniorů, kterým přinášíme radost  
v maličkostech, ve voňavé kávě, v úsměvech a milém povídání, ve společně tráveném čase, v radosti sdí-
lené, v radosti oboustranné… Jsme vděční, že můžeme pracovat pro lidi, protože víme, že naše práce má 
smysl a většině z nás se stala i smyslem života.



20

FOTOSTŘÍPKY Z NAŠÍ ČINNOSTI



21



22

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ULITA

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 604 222 171
E-mail: chb@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Lenka Kaňovská, DiS.

Něco o nás...
Jsme pobytová služba založená na podpoře dospělých lidí s mentálním postižením, kteří se rozhodli jít svou 
vlastní cestou k samostatnosti, soběstačnosti a chtějí dosáhnout co nejvyšší míry nezávislosti a žít svůj ži-
vot co nejvíce po svém. Nabízíme podporu šestičlenného týmu asistentů a sociálních pracovníků patnácti 
lidem ve dvou místech poskytování. Na Velehradské třídě je to v domě s dvanácti a v Rybárnách v bytě se 
třemi jednolůžkovými pokoji. Pracujeme tak, aby si obyvatelé chráněného bydlení dokázali obstarat záleži-
tosti kolem sebe co nejvíc sami, ale jsme tu i ve chvílích, kdy potřebují pomoct.

V roce 2022 došlo k odchodu jednoho člověka a příchodu jednoho nového, celkem tedy využilo naše 
chráněné bydlení 16 lidí. 

Zeptali jsme se
Co vám udělalo radost? 
Každý den mě těší maličkosti, ze kterých se skládá celý náš „uliťácký svět“. Mám radost, že se nám po-
dařilo navázat na projekt PINOAK a zachovat podporu lidem s mentálním handicapem, kteří se rozhodli 
stát se sebeobhájci. Udrželi jsme si nejen spolupráci s kolegy z Masarykovy univerzity, ale rozvinuli jsme 
také intenzivnější spolupráci s  Kanceláří veřejného ochránce práv. Díky tomu se nám společně se skupi-
nou Sebeobhájců Uherské Hradiště podařilo uspořádat 1. prosince půldenní akci v kině Hvězda s názvem  
„Nezávislý život lidí s handicapem. Fikce nebo realita?“ Vzhledem k možnosti sledovat programy i on-line, 
se mezi lidmi podařilo více rozšířit povědomí o této problematice. Navíc vznikl záznam, který je možné stále 
zhlédnout na internetu.



23

CHRÁNĚNÁ DÍLNA 
LIDUMILA S.R.O.
Svatováclavská 433, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 734 763 461
E-mail: chranena.dilna@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Martina Kedroňová

Něco o nás...
Chráněná dílna LIDUMILA s. r. o., jejímž zřizovatelem je Charita Uherské Hradiště, zaměstnává 25 osob  
se zdravotním omezením, které jim neumožňuje pracovat na plný úvazek v běžných firmách. Hlavní činnos-
tí chráněné dílny je šicí dílna, nabízející zakázkové šití, opravy a úpravy oděvů a textilu a strojové vyšívání 
na textil. Poskytuje také úklidové služby klientům Charity, seniorům a lidem se zdravotním postižením. 
Nově LIDUMILA s. r. o. nabízí kurzy šití pro začátečníky, o které má veřejnost velký zájem.

V roce jsme měli 24 zaměstnanců, z nichž bylo 20 osob se ZP. V úklidových službách jsme poskytli úklid 
44 pravidelným klientům. Hlavní činností dílny byla zakázková výroba a výšivky na vyšívacích automa-
tech. 

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost? 
Spokojení zákazníci, kteří se k nám rádi vracejí, také mám radost z rozšiřování dílny a nového vybavení.



24

LABYRINT – CENTRUM 
SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Masarykovo nám. 157/8, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 741 808
E-mail: labyrint@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Roman Mach

Něco o nás...
Jsme sociální služba, která bezplatně poskytuje klientům s psychotickým onemocněním aktivity ambulant-
ní a terénní formou. Nabízíme lidem podporu zvládat negativní důsledky svého znevýhodnění a naučit se 
i s ním žít spokojeně a lépe.

V roce 2022 našich služeb využilo 82 klientů, a to jak v ambulantní, tak v terénní formě poskytované 
služby.

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost?  
Měli jsme radost, že jsme mohli po přestávce z důvodu COVID-19 zase uskutečnit Charitní dny pro duševní 
zdraví. Překvapil nás velký zájem ze strany odborné i laické veřejnosti. Původně jsme se obávali, že po dvou 
letech pauzy nebude o tuto akci zájem. Jinak nás vždy potěší, když se nějaký náš klient dokáže zařadit zpět 
do plnohodnotného života, dokáže si ho užívat a vnímat jeho krásy.



25

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ TULIP 

Nádražní 29, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 672 239
E-mail: tulip@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. et BcA. Josef Kostka

Něco o nás...
Jsme služba pro mladé lidi a jsme tu od toho, abychom jim pomáhali překonávat nástrahy dospívání a do-
provázeli je při procesu osamostatňování se, trávili s nimi čas, naslouchali jim, povídali si s nimi, poradili 
jim či pomohli, třeba v oblasti vztahů, ve školních záležitostech, ale třeba i s hledáním práce nebo řešením 
problémů v pracovním procesu. 

V roce 2022 našich služeb využilo 68 mladých lidí ve věku od 12 do 26 let.

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost? 
Především to, že po nejistých jarních měsících, kdy jsme byli z návštěvnosti služby dost rozpačití, přišlo 
nezvykle silné léto, kdy klub doslova praskal ve švech. Řada „letních“ návštěvníků využívá službu i nadále  
a vodí k nám další kamarády. Díky tomu se nám návštěvnost stabilizovala a v klubu je zase rušno a čilo,  
jak to máme rádi. 



26

OBČANSKÁ PORADNA 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 453 502
E-mail: obcanska.poradna@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Lenka Rokytová

Něco o nás...
Poskytujeme informace a rady všem lidem, kteří se ocitli v nelehké situaci a chtějí ji řešit. Naše pora-
denství je zaměřené na sociálně právní problematiku, pracovně právní vztahy, bydlení, dluhy, mezilidské  
a majetkoprávní vztahy, správní řád a spotřebitelské rady. Vše je zdarma a anonymní. V roce 2022 měli naši 
klienti především zájem o pomoc při řešení dluhové problematiky, což znamená oblast exekučního řízení  
a insolvenčního procesu. S klienty jsme podali první návrhy na oddlužení. Dále potřebovali poradit ohledně 
sociálních dávek, bydlení apod. Uvítali jsme i navázanou spolupráci s právníkem.

V roce 2022 našich služeb využilo 442 klientů. 

Zeptali jsme se
Co vám udělalo radost v roce 2022?
Jsem velmi ráda, že je Občanská poradna stabilní a pevně zakotvenou službou s jasným místem v síti služeb 
na Uherskohradišťsku. Pracuje v ní zaběhnutý a zkušený tým poradců, na který se opakovaně a s důvě-
rou obrací klienti a sdílí s námi své problémy. Společně je potom řešíme. Moc si vážíme důvěry všech lidí,  
kteří za námi přichází. 



27

PASTORAČNÍ ČINNOST

Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 697 236
E-mail: josef.cajka@uhradiste.charita.cz 
Vedoucí: Bc. Josef Čajka, DiS.

Něco o nás...
Pastorační služba je stěží viditelný proces, v němž se ve skutečnosti odehrávají velké věci. Je to jako  
v Malém princi spisovatele a pilota Antoine De Saint-Exupéryho, který napsal: „Správně vidíme jen srdcem. 
Co je důležité, je očím neviditelné.“  V rámci pastorační činnosti s Charitou Uherské Hradiště spolupracuje 
františkánský kněz P. Antonín Klaret Dabrowski, který mimo jiné pravidelně dochází do Denního centra pro 
seniory, kde klienty i zaměstnance vždy potěší svým humorem, zpěvem a hrou na kytaru. Zároveň je také 
všem zájemcům k dispozici s možností duchovního pohovoru a udělení svátostí. V postním období také 
vedl modlitbu Křížové cesty při výstupu na kopec Rochus. Putování s připomínkou umučení Krista, kterého 
se zúčastnili jak zaměstnanci, tak i klienti a příznivci Charity, završilo slavení mše svaté v kapli sv. Rocha. 
Poslední květnovou sobotu se na Svatém Antonínku uskutečnila Pouť Domácího hospice Antonínek. Mši 
svatou za zaměstnance hospice a živé i zemřelé klienty a jejich rodiny sloužil spirituál a prefekt Arcibiskup-
ského kněžského semináře v Olomouci P. Antonín Hráček. Na poutní místo připutovali spolu se zaměstnan-
ci hospice také pozůstalí klientů. 

V průběhu celého roku byly v Uherském Hradišti ve františkánském kostele Zvěstování Panny Marie slouže-
ny pravidelně vždy 27. den v každém měsíci mše svaté za živé i zemřelé klienty Domácího hospice Antoní-
nek a všechny zaměstnance, klienty i podporovatele Charity Uherské Hradiště.  Zaměstnanci se mohli také 
zúčastnit jednodenních duchovních obnov pro charitní pracovníky, které se uskutečnily v postní a advetní 
době na Velehradě.  

Při příležitosti vzpomínky na všechny zemřelé jsme si 2. listopadu při mši svaté ve františkánském kostele 
připomněli 86 zemřelých, kteří byli v péči Domácího hospice Antonínek. Pozvání přijali mnozí pozůstalí  
i široká veřejnost.



28

SERVISNĚ OBSLUŽNÉ
STŘEDISKO
STŘEDISKO ZAHRNUJE PŘEPRAVU OSOB S HANDICAPEM
A PŮJČOVNU KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 642 407
E-mail: petr.vlcek@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Petr Vlček

PŘEPRAVA OSOB SE ZDRAVOTNÍM HANDICAPEM 
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště 
Telefon: 606 642 407
E-mail: doprava@uhradiste.charita.cz 

Něco o nás...
Bezbariérovými auty zajišťujeme převoz lidí se zdravotním postižením a také podporu a soběstačnost při 
začleňování se do společnosti. Dopravu mohou využívat jednotlivci, ale i skupiny a různé organizace. 

Našimi vozy jsme v roce 2022 přepravili 317 osob, přičemž někteří z nich byli přepravování pravidelně  
do našich středisek, jejichž služby využívají.

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost? 
Máme radost z každého šťastného návratu z cest, které proběhnou bez nehody a bez poruchy. Samozřejmě, 
že nás těší také spokojení pasažéři, kteří našich služeb využívají opakovaně.

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště 
Telefon: 572 540 723, 731 619 642 – Blanka Zámečníková
E-mail: blanka.zamecnikova@uhradiste.charita.cz  

Něco o nás...
Naše pomůcky usnadňují život a léčbu nemocným i lidem po úrazech a seniorům. Pomáhají nahradit tě-
lesné funkce, které v důsledku úrazu nebo nemoci optimálně nefungují.  Zájemci si u nás mohou zapůjčit 
elektricky polohovatelné postele, antidekubitní matrace, elektrické zvedáky, různé druhy chodítek, me-
chanické vozíky, oxygenátory, sedačky na vanu i WC, podložky zad, schodolezy, sprchovací židle, stolky  
k lůžkům, toaletní vozíky a židle a další speciální pomůcky např. pro hospicovou péči.

V roce 2022 jsme zapůjčili 570 kompenzačních pomůcek.



29

STŘEDISKO PRO FARNOSTI
A DOBROVOLNICTVÍ
Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 697 236
E-mail: sfd@uhradiste.charita.cz 

Něco o nás
Farní střediska si všímají  potřeb lidí ve farnosti a reagovat na ně, ve spolupráci s profesionální Charitou. 
Společně tak mohou potřebným nabízet komplexnější péči a pomoc. Dobrovolníci farních středisek navště-
vují nemocné v nemocnici nebo v domovech, doprovázejí je, zprostředkovávají návštěvu kněze, pořádají 
besedy pro seniory, vzdělávací programy. Pomáhají rodinám s větším množstvím dětí, lidem bez práce  
a bez domova, v těžkých životních situacích. Pořádají ve svých farnostech charitativní bazary, potravinové 
sbírky, pomáhají při Tříkrálové sbírce a tam, kde je potřeba. 

„Pane ať vidím.“ Lk 18,41
Ať vidíme potřeby druhých – i tak by se dalo Farní středisko charakterizovat, co je a co dělá. Všímat si po-
třebných a mírnit tak lidskou bolest, samotu a nouzi. A každý dobrovolník ve farnosti aby byl nástrojem 
pokoje a lásky.  

PŘÍMÁ POMOC OBČANŮM

Něco o nás...
Přímá pomoc je poskytována občanům nacházejícím se v nepříznivé životní situaci nebo v sociální tísni, 
žijícím v regionu působnosti Charity Uherské Hradiště. Přímá pomoc je poskytována na základě sociálního 
šetření pracovníků Občanské poradny, v rámci kterého je vyhodnocována aktuální situace žadatele, jsou 
navrženy další kroky do budoucna, vše za aktivního přístupu žadatele. Při rozhodování úzce spolupracuje-
me s městskými a obecními úřady a dalšími institucemi, které jsou v jednotlivých případech zaangažovány. 
Přímá pomoc je nenároková. Žadatelé přicházejí buď sami nebo na doporučení městských či obecních 
úřadů, kde mají trvalé bydliště. Obracejí se na nás zejména osamělí rodiče s dětmi nebo rodiny a osoby  
v sociální nouzi a lidé s postižením nebo rodiny, které o handicapované členy pečují. Nejčastějšími důvo-
dy potřeby pomoci jsou: krizové situace spojené s rozpadem manželství, vážný zdravotní stav některého  
z rodičů či rodinných příslušníků, dlouhodobá nezaměstnanost, živelné pohromy aj. Poskytnutí může být  
v několika formách – např. přímá úhrada dlužné částky, zakoupení potřebného vybavení, případně potra-
vin. Cíl přímé pomoci je, aby měla dlouhodobě pozitivní dopad (nebyla krátkodobou „náplastí ” 
na problém) a zároveň, aby přiměla žadatele k vlastnímu aktivnímu řešení své situace.



30

STŘEDISKO HUMANITÁRNÍ 
POMOCI
Rostislavova ul. 488, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 555 783
E-mail: info@uhradiste.charita.cz

Něco o nás...
V České republice i zahraničí zajišťujeme a také zprostředkováváme pomoc lidem, kteří se ocitli v sociální 
nouzi nebo jiné krizové situaci. Tyto situace mohou být způsobeny živelnou pohromou, ztrátou zaměst-
nání, nezodpovědným přístupem k plnění základních povinností k rodině nebo sám k sobě atd. Zároveň 
dbáme na to, aby dobrá vůle a štědrost dárců nebyla v rámci pomoci zneužita. 

V roce 2022 naši činnost významně ovlivnila válka, kdy 24. února napadlo Rusko Ukrajinu. Okamžitě jsme 
se zapojili do humanitární pomoci lidem prchajícím z Ukrajiny před válkou.

Více viz Centrum aktivit pro uprchlíky v Uherském Hradišti.



31

CENTRUM AKTIVIT PRO UPRCHLÍKY
V UHERSKÉM HRADIŠTI 
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 626 408
E-mail: galina.kozedub@uhradiste.charita.cz

Něco o nás...
V prvních dnech války jsme se věnovali především materiálové pomoci na zajištění základních životních 
potřeb. Vyhlásili jsme sbírku trvanlivých potravin, přikrývek, spacáků a hygienických potřeb. V sídle Charity 
na Velehradské třídě jsme zřídili improvizovaný sklad. Podařilo se nám také naložit několik aut materiá-
lu, který směřoval přímo na hranice s Ukrajinou. Ve spolupráci s Aeroklubem Kunovice jsme organizovali 
také pomoc nazvanou „Letadla pomáhají“, kdy Aeroklub vrtulníky převážel materiální pomoc na Ukrajinu.  
Už v polovině března byl díky vstřícnosti města Uherské Hradiště zřízen nový sklad humanitární pomoci 
pro uprchlíky z Ukrajiny v atriu Staré radnice. Díky podpoře MPSV ČR Ministerstva vnitra ČR, Výboru dobré 
vůle – Nadace Olgy Havlové, firmy LAPP a některých měst a obcí v regionu jsme mohli naši činnost oboha-
tit o nejrůznější integrační aktivity a nabídnout pomoc v širším měřítku. Obrovskou výhodou bylo, že mezi 
uprchlíky byla i Galyna, která na Ukrajině pracovala v Červeném kříži a podobné projekty organizovala. 
Stala se tedy členkou našeho týmu a koordinátorkou pomoci. Poskytovali jsme pomoc při hledání bydlení 
či zaměstnání, od konce března organizujeme kurzy českého jazyka pro Ukrajince, zpočátku dvakrát týdně 
a od dubna pravidelně 4 x týdně již v rozdělení podle úrovně znalostí. Projekt pomohl s integrací a soci-
alizací uprchlíků prostřednictvím společných setkání Čechů a Ukrajinců, exkurzí, kulturních i sportovních 
akcí. Jednou ze zajímavých aktivit byla účast ukrajinských dětí v projektu „Ohlédnutí“, kdy české děti vy-
tvářeli fotografie mladých nadaných Ukrajinců z různých oblastí činností a dělali s nimi rozhovory o jejich 
životě. Výstava pak byla umístěna v centru města.Velká pozornost byla věnována psychosociální podpoře 
dětí i dospělých. Její součástí byly v létě příměstské tábory, podpůrné skupiny, tvůrčí aktivity, sportovní  
i kulturní akce a setkání s psychologem. Vznikla také pravidelná měsíční setkání spojená, mimo jiné aktivity, 
s oslavou narozenin těch, kdo se v aktuálním měsíci narodili. Byla vytvořena také dobrovolnická skupina 
ukrajinských žen, které s výše uvedenými akcemi pomáhali. V roce 2022 bylo předáno více než 2 000 
potravinových a hygienických balíčků, základní potřeby byly poskytnuty 500 osobám. V rámci integrace  
se uskutečnilo 37 akcí.

Zeptali jsme se
Co vám v roce 2022 udělalo radost?
Mám velkou radost, že jsem mohla začít pracovat na zkrácený úvazek v Charitě Uherské Hradiště, orga-
nizaci s bohatými zkušenostmi a dobrou pověstí. Práce v Charitě mi dala příležitost být užitečná svým 
krajanům, usnadnit jim socializaci a integraci v novém prostředí. Nejvíce mě těší, že mohu sloužit svým 
krajanům, kteří do České republiky utekli před válkou. Samozřejmě, že mám velkou radost z obrovské vlny 
pomocí obyvatel Uherského Hradiště širokého okolí, kteří nám velmi pomohli a stále pomáhají. 



32

TERAPEUTICKÁ DÍLNA KLÍČEK  

Franiškánská 332, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 680 539
E-mail: jitka.bittnerova@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Bc. Jitka Bittnerová

Motto: „Každá práce konaná se zálibou je štěstím, ale když se k práci přidá láska,
není na světě nic radostnějšího.“ (André Maurois, spisovatel) 

Něco o nás...
Naši uživatelé s mentálním nebo kombinovaným postižením se ambulantně věnují kreativní rukodělné 
práci. K dispozici mají šicí, keramickou, korálkovou a dřevařskou dílnu.  Záměrem je vést uživatele k co 
největší samostatnosti v činnosti, rozhodování a rozvíjet jejich pracovní i sociální návyky včetně schopnosti 
sebeobsluhy. 

V roce 2022 do dílny pravidelně docházelo v různých týdenních frekvencích 29 klientů.  V průběhu roku 
jsme evidovali celkem 2 246 kontaktů, tj. interakcí pracovníka s klientem, což bylo celkem 2 725 hodin 
přímé práce s klienty služby.

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost?  
Velkým úspěchem je pro nás každý úspěšně zaměstnaný klient, rozhodující sám za sebe, naplňující si své 
potřeby a přání, žijící co nejběžnější život. To vše se nám ale daří jen ve spolupráci s navazujícími sociální-
mi službami a díky tomu se v uplynulém roce tři klienti zapojili do pracovního procesu formou zaměstnání  
v chráněných dílnách. Také mě velice potěšilo to, že se nám po minulých dvou letech podařilo opět pozvat 
naše podporovatele, známé a přátele na Den otevřených dveří, který se konal v závěru roku a setkali jsme 
se s nečekaným zájmem a odezvou. Všem, kteří nás podporují přímo či nepřímo, mnohokrát děkujeme  
za přízeň. Spousta  našich výrobků teď dělá radost v mnoha domácnostech, což je ta největší odměna pro 
všechny.



33

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
SVATÉ HEDVIKY 

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 688 078
E-mail: tos@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Pavla Zahrádková, DiS.

Něco o nás...
Pečujícím osobám nabízíme možnost vyřídit si běžné věci na úřadech, odpočinout si, zajít si do obchodu, 
lékárny nebo si jen tak chvíli sednout a věnovat se sobě a nabrat síly do další péče. My se zatím postará-
me o jejich blízké a pomůžeme s péčí o ně. Službu poskytujeme sedm dní v týdnu včetně svátků v době  
6.00 – 20.00 po celý rok. 

V roce 2022 námi nabízených služeb využilo 81 klientů, z toho 62 z nich pravidelně. Poskytli jsme téměř 
14 tisíc hodin přímé péče. 

Zeptali jsme se
Co vám udělalo v roce 2022 radost? 
Od října 2020 jsme jezdili pravidelně ke klientovi, který trpěl demencí. Manželka nás požádala o pomoc 
při péči. Docházeli jsme tam ve všední dny odpoledne. Manželka se o manžela starala naprosto vzorově. 
Při pravidelné celodenní péči ale potřebovala nabrat sil. Za dobu, co jsme ke klientovi chodili, jsme se stali 
součástí rodiny. Pracovnice se u klienta střídaly a zažívaly s ním někdy opravdu krušné chvíle. Když se napří-
klad při procházce rozhodl, že už dál nepůjde. Zastavil se a nehnul se. Ale také jsme společně prožili chvíle 
smíchu, zpěvu a radosti z každého drobného pokroku, který zvládl. Manželka se vždy těšila na chvíle, kdy  
si bude moct s někým popovídat a zapomene chvíli na starosti. 



34

FOTOSTŘÍPKY Z NAŠÍ ČINNOSTI



35



36

UŽIVATELÉ PODLE MĚST A OBCÍ V ROCE 2022

Město, obec
Sociální a zdravotní služby Ostatní služby Suma

ABC AD COA CDS CDZ CSS DCL DBT DBP DHA DHT DHP DPS DZP CHB LAB NDC OP TDK TOS TUL PKP POH PP SHP

Babice 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 0 0 3 10 0 0 0 4 0 0 1 6 6 0 1 35
Bílovice 0 1 0 0 4 4 0 1 2 1 1 0 6 5 0 3 3 2 1 1 0 11 11 1 2 60
Boršice 0 0 1 0 4 0 0 25 4 2 0 0 11 4 0 0 0 2 0 7 1 16 9 0 0 86
Boršice u Blatnice 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 7
Břestek 0 3 0 0 0 1 0 0 1 2 0 0 3 6 0 2 1 1 0 5 0 7 4 1 0 37
Březolupy 0 1 0 0 1 2 0 1 0 1 0 0 5 5 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 0 28
Buchlovice 0 0 5 1 3 2 1 0 1 1 0 0 5 6 0 2 1 5 0 0 0 6 2 2 7 50
Částkov 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 3 2 0 1 0 1 0 0 0 3 2 0 0 15
Hluk 0 0 5 1 9 5 2 0 0 10 15 3 34 26 0 2 2 12 2 3 2 22 12 1 17 185
Hostějov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Huštěnovice 0 3 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 3 0 0 1 1 0 1 0 5 4 0 1 24
Jalubí 0 3 0 1 1 1 2 0 2 2 0 0 7 4 0 0 2 3 0 2 0 7 4 0 2 43
Jankovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 6
Kněžpole 0 0 0 0 2 1 0 0 0 3 0 0 2 2 0 1 0 0 0 1 1 5 1 0 0 19
Kostelany n./Moravou 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 6 3 0 0 19
Košíky 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 9
Kudlovice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 1 1 0 0 0 9 2 0 0 19
Kunovice 2 3 5 4 6 11 2 0 2 6 1 6 14 22 0 6 10 28 0 5 2 32 20 4 23 214
Medlovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 2 0 0 1 0 1 0 0 7
Mistřice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 2 1 0 0 1 3 2 0 0 14
Modrá 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4 4 0 0 2 0 0 1 1 2 2 0 3 21
Nedachlebice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 5 8 0 1 0 1 0 2 0 2 2 0 0 23
Nedakonice 0 0 1 0 5 1 1 1 0 0 0 0 2 1 0 5 2 3 0 0 0 17 4 1 0 44
Ořechov 2 0 0 2 0 0 0 0 1 2 0 0 4 3 0 0 0 0 0 2 0 8 3 0 0 27
Ostrožská Lhota 0 0 1 0 0 1 1 0 2 1 2 1 1 9 0 0 1 2 0 0 3 10 7 1 0 43
Ostrožská Nová Ves 1 0 1 0 3 4 1 0 2 1 1 0 12 10 0 2 0 6 0 0 1 22 5 1 2 75
Osvětimany 1 0 0 1 2 2 0 0 0 0 0 0 13 5 0 1 2 1 0 0 0 13 9 0 0 50
Podolí 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 1 0 2 0 0 1 4 0 0 0 17
Polešovice 0 1 0 0 1 0 1 0 4 2 0 1 18 4 0 0 1 0 0 1 0 9 5 0 0 48
Popovice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 7 0 0 0 1 1 0 0 4 1 0 0 17
Salaš 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 0 0 2 0 1 0 5 0 0 0 13
Staré Hutě 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Staré Město 3 5 2 4 9 7 3 1 3 7 0 0 20 59 0 3 7 13 6 6 1 34 18 0 22 233
Stříbrnice 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0 3 1 0 0 10
Stupava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Sušice 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 7
Svárov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3
Topolná 1 1 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0 22 3 0 1 0 2 0 0 0 7 3 0 2 46
Traplice 0 0 0 0 1 3 1 0 2 0 0 0 2 2 0 0 0 2 0 0 1 8 2 1 0 25
Tučapy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 4
Tupesy 0 0 0 0 2 1 0 0 0 1 1 1 2 6 0 1 1 0 0 1 0 3 2 0 2 24
Uherské Hradiště 13 11 15 9 45 58 14 3 13 15 4 3 125 200 14 40 33 102 11 32 42 159 78 20 41 1100
Uherský Ostroh 0 2 0 0 3 8 1 1 1 4 0 1 13 19 0 6 2 11 0 0 3 12 3 1 0 91
Újezdec u Osvětiman 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 6
Vážany 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 2 0 1 0 1 0 2 0 0 0 12
Velehrad 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 3 7 0 0 0 1 6 2 1 9 3 0 3 39
Zlámanec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4
Zlechov 0 0 1 1 3 2 0 0 2 3 0 0 2 7 0 0 1 3 1 2 0 9 6 0 0 43
mimo náš region 20 25 1 2 36 0 3 2 27 35 6 7 0 0 2 0 58 13 1 0 3 77 72 0 21 411
NEZJIŠTĚNO * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 211 0 0 1 0 0 0 0 212
CELKEM 46 60 41 26 156 121 36 36 70 111 33 25 359 484 16 82 135 442 29 81 68 570 317 34 149 3 527



37

Město, obec
Sociální a zdravotní služby Ostatní služby Suma

ABC AD COA CDS CDZ CSS DCL DBT DBP DHA DHT DHP DPS DZP CHB LAB NDC OP TDK TOS TUL PKP POH PP SHP

Babice 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 0 0 3 10 0 0 0 4 0 0 1 6 6 0 1 35
Bílovice 0 1 0 0 4 4 0 1 2 1 1 0 6 5 0 3 3 2 1 1 0 11 11 1 2 60
Boršice 0 0 1 0 4 0 0 25 4 2 0 0 11 4 0 0 0 2 0 7 1 16 9 0 0 86
Boršice u Blatnice 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 7
Břestek 0 3 0 0 0 1 0 0 1 2 0 0 3 6 0 2 1 1 0 5 0 7 4 1 0 37
Březolupy 0 1 0 0 1 2 0 1 0 1 0 0 5 5 0 1 1 1 0 2 0 5 2 0 0 28
Buchlovice 0 0 5 1 3 2 1 0 1 1 0 0 5 6 0 2 1 5 0 0 0 6 2 2 7 50
Částkov 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 3 2 0 1 0 1 0 0 0 3 2 0 0 15
Hluk 0 0 5 1 9 5 2 0 0 10 15 3 34 26 0 2 2 12 2 3 2 22 12 1 17 185
Hostějov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Huštěnovice 0 3 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 3 0 0 1 1 0 1 0 5 4 0 1 24
Jalubí 0 3 0 1 1 1 2 0 2 2 0 0 7 4 0 0 2 3 0 2 0 7 4 0 2 43
Jankovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 6
Kněžpole 0 0 0 0 2 1 0 0 0 3 0 0 2 2 0 1 0 0 0 1 1 5 1 0 0 19
Kostelany n./Moravou 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 6 3 0 0 19
Košíky 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 9
Kudlovice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 1 1 0 0 0 9 2 0 0 19
Kunovice 2 3 5 4 6 11 2 0 2 6 1 6 14 22 0 6 10 28 0 5 2 32 20 4 23 214
Medlovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 2 0 0 1 0 1 0 0 7
Mistřice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 2 1 0 0 1 3 2 0 0 14
Modrá 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4 4 0 0 2 0 0 1 1 2 2 0 3 21
Nedachlebice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 5 8 0 1 0 1 0 2 0 2 2 0 0 23
Nedakonice 0 0 1 0 5 1 1 1 0 0 0 0 2 1 0 5 2 3 0 0 0 17 4 1 0 44
Ořechov 2 0 0 2 0 0 0 0 1 2 0 0 4 3 0 0 0 0 0 2 0 8 3 0 0 27
Ostrožská Lhota 0 0 1 0 0 1 1 0 2 1 2 1 1 9 0 0 1 2 0 0 3 10 7 1 0 43
Ostrožská Nová Ves 1 0 1 0 3 4 1 0 2 1 1 0 12 10 0 2 0 6 0 0 1 22 5 1 2 75
Osvětimany 1 0 0 1 2 2 0 0 0 0 0 0 13 5 0 1 2 1 0 0 0 13 9 0 0 50
Podolí 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 1 0 2 0 0 1 4 0 0 0 17
Polešovice 0 1 0 0 1 0 1 0 4 2 0 1 18 4 0 0 1 0 0 1 0 9 5 0 0 48
Popovice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 7 0 0 0 1 1 0 0 4 1 0 0 17
Salaš 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 0 0 2 0 1 0 5 0 0 0 13
Staré Hutě 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Staré Město 3 5 2 4 9 7 3 1 3 7 0 0 20 59 0 3 7 13 6 6 1 34 18 0 22 233
Stříbrnice 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0 3 1 0 0 10
Stupava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Sušice 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 7
Svárov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3
Topolná 1 1 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0 22 3 0 1 0 2 0 0 0 7 3 0 2 46
Traplice 0 0 0 0 1 3 1 0 2 0 0 0 2 2 0 0 0 2 0 0 1 8 2 1 0 25
Tučapy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 4
Tupesy 0 0 0 0 2 1 0 0 0 1 1 1 2 6 0 1 1 0 0 1 0 3 2 0 2 24
Uherské Hradiště 13 11 15 9 45 58 14 3 13 15 4 3 125 200 14 40 33 102 11 32 42 159 78 20 41 1100
Uherský Ostroh 0 2 0 0 3 8 1 1 1 4 0 1 13 19 0 6 2 11 0 0 3 12 3 1 0 91
Újezdec u Osvětiman 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 6
Vážany 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 2 0 1 0 1 0 2 0 0 0 12
Velehrad 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 3 7 0 0 0 1 6 2 1 9 3 0 3 39
Zlámanec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4
Zlechov 0 0 1 1 3 2 0 0 2 3 0 0 2 7 0 0 1 3 1 2 0 9 6 0 0 43
mimo náš region 20 25 1 2 36 0 3 2 27 35 6 7 0 0 2 0 58 13 1 0 3 77 72 0 21 411
NEZJIŠTĚNO * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 211 0 0 1 0 0 0 0 212
CELKEM 46 60 41 26 156 121 36 36 70 111 33 25 359 484 16 82 135 442 29 81 68 570 317 34 149 3 527

Použité zkratky

* služba umožňuje anonymitu klienta

ABC - Azylové bydlení Cusanus
AD - Azylový dům sv. Vincence
COA - Centrum osobní asistence
CDS - Centrum denních služeb pro seniory
CSS - Centrum sv. Sáry
CDZ - Centrum duševního zdraví
DBP - Domov Boršice - odlehčovací služba
DBT - Domov pokojného stáří Boršice
DCL - Denní centrum sv. Ludmily
DHA - Domácí hospic Antonínek
DHP - Domov Hluk - odlehčovací služba
DHT - Charitní domov Hluk
DPS - Domácí pečovatelská služba
DZP - Domácí zdravotní péče
CHB - Chráněné bydlení ULITA
LAB - Labyrint - centrum sociální rehabilitace
NDC - Nízkoprahové denní centrum Cusanus
OP - Občanská poradna Uherské Hradiště
OSP - Odlehčovací služba Pohoda
PKP - Půjčovna kompenzačních pomůcek
POH - Přeprava osob s handicapem
PP - Přímá pomoc občanům
TDK - Sociálně terapeutická dílna Klíček
TOS - Terénní odlehčovací služba sv. Hedviky
TUL - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež TULiP
SHP - Středisko humanitární pomoci



38

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Výsledky Tříkrálové sbírky v jednotlivých obcích a městech regionu

Obec                          Vykoledovaná částka 2022 Obec                         Vykoledovaná částka 2022
Babice 31 093 Kč  Osvětimany 34 085 Kč
Bílovice 94 155 Kč  Podolí 28 555 Kč
Boršice 112 440 Kč  Polešovice 83 414 KČ
Boršice u Blatnice 46 970 Kč  Popovice 44 021 KČ
Břestek 36 069 Kč  Salaš 14 822 KČ
Březolupy 70 036 Kč  Staré Hutě 9 057 Kč
Buchlovice 90 305 Kč  Staré Město 226 000 Kč
Hluk 162 639 Kč  Stříbrnice 19 178 Kč
Hostějov 5 630 Kč  Sušice 27 036 Kč
Huštěnovice 36 093 Kč  Svárov 12 120 Kč
Jalubí 58 476 Kč  Topolná 82 602 Kč
Jankovice 13 371 Kč  Traplice 16 925 Kč
Kněžpole 51 105 Kč  Tučapy 13 223 Kč
Košíky 12 149 Kč  Tupesy 56 317 Kč
Kostelany nad Moravou 35 376 Kč  Uherské Hradiště 578 418 Kč
Kudlovice 41 637 Kč  Uherské Hradiště - Míkovice 34 747 Kč
Kunovice 236 639 Kč  Uherské Hradiště - Sady 50 640 Kč
Medlovice 20 261 Kč  Uherské Hradiště - Vésky 22 835 Kč
Mistřice 52 315 Kč  Uherské Hradiště-Jarošov 63 383 Kč
Modrá 36 856 Kč  Uherský Ostroh 150 826 Kč
Nedachlebice 52 600 Kč  Újezdec 14 740 Kč
Nedakonice 75 529 Kč  Vážany 20 084 Kč
Ořechov 35 870 Kč  Velehrad 40 664 Kč
Ostrožská Lhota 55 970 KČ  Zlámanec 18 542 Kč
Ostrožská Nová Ves 118 130 KČ  Zlechov 63 694 Kč

 CELKEM 3 307 642 Kč

V roce 2022 jsme vykoledovali 3 307 642 Kč
Rozpečetěno bylo 422 z 422 (100%) úředně zapečetěných pokladniček.

Projekty Charity Uherské Hradiště

Úpravy a zateplení budovy na Velehradské třídě 247 ...........................................................1 279 320,99 Kč
Přímá pomoc v nouzi občanům Uherskohradišťska .................................................................. 50 000,00 Kč

Další využití sbírky

Sociální projekty a zahraniční humanitární pomoc ................................................................. 572 983,17 Kč
Krizový a nouzový fond ............................................................................................................ 160 435,29 Kč
Humanitární pomoc organizována ústředím Charity ČR ......................................................... 114 596,64 Kč
Režijní náklady sbírky .............................................................................................................. 140 996,34 Kč



39

POSTNÍ ALMUŽNA
Přehled výtěžku Postní almužny 2022
dle farností děkanátu Uherské Hradiště

Farnost (resp. farní úřad)                      Výtěžek
Babice 6 500Kč
Boršice u Blatnice 14 200 Kč
Boršice u Buchlovic 6 352 Kč
Buchlovice + Zlechov 1 500
Hluk 13 835 Kč
Huštěnovice 6 500 Kč
Jalubí 10 716 Kč
Jankovice 1 885 Kč
Kostelany nad Moravou 5 005 Kč
Kunovice 13 800 Kč
Nedakonice 10 690 Kč
Ostrožská Lhota 6 404 Kč
Ostrožská Nová Ves 15 937 Kč
Polešovice 26 068 Kč
Popovice 21 353 Kč
Staré Město u UH 36 500 Kč
Uh. Hradiště 11 200 Kč
Uh. Hradiště – Sady 5 600 Kč
Uherský Ostroh 7 000 Kč
Velehrad 18 050 Kč

CELKEM 239 095 Kč   



40

FINANČNÍ ZPRÁVA

Výkaz zisku a ztrát za rok 2022 v tis. Kč

VÝNOSY NÁKLADY
Tržby za vlastní výkony 57 641 Spotřeba materiálu a energií 13 975
Provozní dotace 79 555 Opravy a udržování 1 393
Přijaté příspěvky 2 662 Cestovné 69
Zúčtování fondů 2 988 Služby 6 204
Ostatní výnosy 1 122 Mzdy 85 688
Tržby z prodeje majetku 12 Zákonné odvody 28 670

Odpisy 3 865
Ostatní náklady 2 324

VÝNOSY CELKEM 143 980 NÁKLADY CELKEM 142 188

Daň z příjmu 87

Zisk po zdanění činí 1 792 tis. Kč.

Rozvaha k 31. 12. 2022 v tis. Kč

Aktiva k 31. 12. 2022 Pasiva k 31. 12. 2022
Dlouhodobý nehmotný majetek 12 Jmění celkem 76 369
Dlouhodobý hmotný majetek 79 504   - vlastní jmění 67 485
    - pozemky a stavby 63 084   - fondy 6 839
    - hmotné movité věci 16 343   - ostatní 2 045
    - nedokončený DHM 77 Výsledek hospodaření celkem 3 098
Dlouhodobý finanční majetek 2 245   - výsledek hospodaření 1 792
Oprávky k DM 21 852   - nerozdělený zisk min. let 1 306
Krátkodobý majetek celkem 39 105 Cizí zdroje celkem 20 426
   - pohledávky 4 335   - dlouhodobé závazky 2 688
   - finanční majetek 34 770   - krátkodobé závazky 17 560
Jiná aktiva 879   - výnosy příštích období 178

AKTIVA CELKEM 99 893 PASIVA CELKEM 99 893



41

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
 

Zřizovateli společnosti Charita Uherské Hradiště

Ověřila jsem účetní závěrku společnosti Charita Uherské Hradiště, k 31. 12. 2022 uvedenou v této výroční 
zprávě, ke které jsem 8. června 2023 vydala výrok následujícího znění: 

Výrok auditora 
Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Charita Uherské Hradiště (dále také „Společ-
nost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu 
zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této 
účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Charita Uher-
ské Hradiště k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022  
v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené související-
mi aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu  
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické po-
vinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární zástupce 
Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účet-
ní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostat-
ní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve 
všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.



42

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při pro-
vádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvede-
ných postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti 
nezjistili.

Odpovědnost statutárního zástupce Společnosti za účetní závěrku 
Statutární zástupce Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz  
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem 
nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární zástupce Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající  
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,  
s výjimkou případů, kdy statutární zástupce plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp.  
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nespráv-
nost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené pod-
vodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné  
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme vý-
znamnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení význam-
né (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (kolu-
ze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli 
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informa-
ce, které v této souvislosti statutární zástupce Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním 
zástupcem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejis-
tota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti ne-
přetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povin-
ností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí 
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.



43

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutárního zástupce mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků  
ve vnitřním kontrolním systému. 

Ve Vsetíně, dne 8. června 2023

...............................................................
Ing. Anna Politzerová
auditorské oprávněni ev. č. 1637
Jiráskova 1127, 755 01 Vsetín



44

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM 

AGRI -M, spol. s r.o. | Mistřice
ALBUS CZ, s.r.o. | Boršice
ALTECH, spol. s r.o. | Bánov
AMON CS, s.r.o. | Staré Město
Amtest- TM s.r.o. | Uherské Hradiště
ANDRIE s.r.o. | Kunovice
Apulia Magna s.r.o. | Uherské Hradiště
AQUACUP s.r.o. | Veselí nad Moravou
ARCHIKA s.r.o. | Boršice
AUTO RAVIRA, s.r.o. | Kněžpole
AZ BETON s.r.o. | Kněžpole
B&B commercial activity s.r.o. | Staré Město
Baný Jaroslav, Ing., obchodní
a zprostředkovatelská služba | Kunovice
Bárová Jana, kosmetické služby | Popovice
Batůšek Jiří, Ing. | Kudlovice
BEDNÁŘ UH, s.r.o. | Uherské Hradiště
BERGER- LOŽISKA, s.r.o. | Salaš
Best Oil Česká republika s.r.o. | Praha
Bilík Václav | Kněžpole
Blahová Petra Anna-Marie, Mgr. | Uherské 
Hradiště
Borkeszová Jitka | Uherské Hradiště
Borovička Alois, kovoobráběčství | Popovice
Brucháček Josef, půjčovna stavebních strojů | 
Stříbrnice
BullToro s.r.o. | Brno
Buráň Petr, Ing. | Prakšice
Bžatek Lubomír, Ing., DEVON | Uherské Hradiště
COLORLAK, a.s. | Staré Město
Crea Vision s.r.o. | Uherské Hradiště
CTZ s.r.o. | Uherské Hradiště
D & D Czech, s.r.o. | Uherské Hradiště
D.A.S., s.r.o. | Uherské Hradiště
Daňhel Zdeněk | Buchlovice
DEOKORK s.r.o. | Uherské Hradiště
DH Technik s.r.o. | Jalubí
DHJ - KOVO, s.r.o. | Buchlovice
Dirbák Josef, fa ZUZKA | Uherské Hradiště
DOSTÁLEK CHLAZENÍ s.r.o. | Kněžpole
DOT CONTROLS a.s. | Staré Město

Dotace24, s.r.o. | Praha 
DRAKO Investment, s.r.o. | Břestek
DSP okna s.r.o. | Uherské Hradiště
Edhouse s.r.o. | Zlín
Egoé plus a.s. | Bílovice
EKOLAB, v.o.s. | Polešovice
EKO-UH, s.r.o. | Staré Město
ELEKTRO UH s.r.o. | Uherské Hradiště
ELING BOHEMIA, s.r.o. | Uherské Hradiště
EVPÚ Defence a.s. | Uherské Hradiště
Exclusive FORGED s.r.o. | Uherské Hradiště
FAVEX, s.r.o. | Buchlovice
Fornyx UH s.r.o. | Staré Město
Fortel katalog s.r.o. | Uherský Ostroh
Fridrich Tomáš, Ing. | Kunovice
Fryšták Drahomír, opravy silničních vozidel | 
Nedakonice
FYTO Králík s.r.o. | Huštěnovice
FYTO spol. s r.o. | Uherské Hradiště
Gar - ALU s.r.o. | Hluk
GASPRO spol. s.r.o. | Kunovice
GEMCO, s.r.o. | Uherské Hradiště
GRAFIKO, s.r.o. | Uherské Hradiště
GTK spol. s r.o. | Tupesy
Habarta Pavel, pohřební služba ARTE | Hluk
Hájek František, truhlářství | Ostrožská Lhota
HAMRmetallic s.r.o | Hluk
Hanáček Jiří, DOLP CAR | Popovice
Hanáček Josef | Uherské Hradiště
Hanák Zdeněk, zámečnictví | Uherské Brod
Hnátík s.r.o. | Břestek
Honební společenstvo Hluk | Hluk
Horakkovo s.r.o. | Topolná
Horňák Radek, zednické a klempířské práce | 
Traplice
Horvat Zlatko, MVDr. | Kudlovice
Houdek Stanislav, bt servis | Staré Město
Hron Drahomír, daňový poradce | Staré Město
Hůsek Karel, Ing., Edline | Popovice
HYGMONT čisticí systémy s.r.o. | Uherské Hradiště
Ing. Vojtěch Bílek s.r.o. | Veselí nad Moravou



45

INTERIER GROUP s.r.o. | Uherské Hradiště
IZOLACE M s.r.o. | Uherské Hradiště
IZOLACE MALINA s.r.o. | Kunovice
JADRAN REALITY, s.r.o. | Blatnice pod Sv. 
Antonínkem
Janík Jiří, Ing. | Kostelany nad Moravou
Jegla Radim, podlahy | Babice
Jelének Miroslav | Hluk
Jeřáby UB, a.s. | Kunovice
JOKOVA s.r.o. | Ostrožská Nová Ves
JUKKA, s.r.o. | Ostrožská Nová Ves
KASVO spol. s r.o. | Uherské Brod
KLEMPOS-STŘECHY, s.r.o. | Praha
Kopčil Tomáš, MgA., Dis., sochařství 
a restaurování kamene | Bílovice
KOVOKON Popovice s.r.o. | Popovice
KOVOP, spol. s r.o. | Kněžpole
KOVOVÝROBA HOLČAPEK s.r.o. | Bílovice
Kročil Martin, MaKro | Březolupy
KV components, s.r.o. | Staré Město
LAPP Czech Republic s.r.o. | Otrokovice
Látal Rostislav, Ing. | Staré Město
LAX s.r.o. | Boršice
Lékárna Boršice, s.r.o. | Zlechov
LEKEŠ CZ s.r.o. | Uherský Ostroh
Lekeš Martin | Hluk
LION CAR s.r.o. | Kunovice
Los Kachlos s.r.o. | Uherské Hradiště
Lůčný Radek | Kunovice
Lukáš Vratislav, malby, nátěry, fasády | Ostrožská 
Nová Ves
M + R drogerie s.r.o. | Uherské Hradiště
Malina Vojtěch | Uherské Hradiště
Malušek Silvestr, Ing. | Uherské Hradiště
MANITECH Uherské Hradiště, s.r.o. | Uherské 
Hradiště
MAPATRANS, s.r.o. | Uherské Hradiště
MARELL s.r.o. | Brno
METALŠROT Tlumačov a.s. | Tlumačov
MI- EUROPE, s.r.o. | Uherské Hradiště
Mihal Ivo | Hluk
MIKULÍK projekty s.r.o. | Uherské Hradiště
MION KOVO s.r.o. | Hluk
Molková Pavlína | Babice
MONTECO spol. s r.o. | Uherské Hradiště

MOREAU AGRI, spol. s r.o. | Brno
MOSTOVÉ JEŘÁBY, a.s. | Uherské Hradiště
MUDr. Jan Píštěk | Uherské Hradiště
MUDr. Jaromír Čerešňák s.r.o. | Uherské Hradiště
NÁBYTEK HEJDA s.r.o. | Babice
Nadace AGROFERT | Praha
Nadace Via | Praha
Nadační fond Jana Tlačbyby | Praha
Nadační fond Řemeslo pomáhá | Staré Město
Napajedelské stavby s.r.o. | Staré Město
NASA TRANSPORT s.r.o. | Nedachlebice
Navrátil Roman, RNTC | Staré Město
NITARA s.r.o. | Nedakonice
Novák Vladislav, renovace historických vozidel | 
Staré Město
OCTOPUS, spol. s r.o. | Březolupy
Oční optika JMJ, s.r.o. | Uherské Hradiště
Oční optika Lesa, s.r.o. | Zlechov
OPTIKCENTRUM s.r.o. | Uherské Hradiště
OSTROH, spol. s.r.o. | Uherský Ostroh
Ostrožsko, a.s. | Ostrožská Lhota
PADMA, s.r.o. | Uherské Hradiště
PaPP spol. s r.o. | Uherské Hradiště
Partyš František, opravy karoserií | Stříbrnice
PAVEKO, spol. s r.o. | Uherské Hradiště
Pavelka Radomil, Ing. | Březolupy
Perfect Distribution a.s. | Prostějov
Pneuservis Dufka s.r.o. | Hluk
Pokorná Eva, MUDr. | Uherské Hradiště
Pokorný Karel, Ing. | Uherské Hradiště
Pomoraví Babice, a.s. | Babice
Poppe + Potthoff s.r.o. | Kunovice
POR CZ s.r.o. | Brno
PRESIZA s.r.o. | Kunovice
Primaroute spol. s r.o. | Uherské Hradiště
Prodej stromků s.r.o. | Kunovice
Profi Heft s.r.o. | Polešovice
PROGRES-T, spol. s r.o. | Uherské Hradiště
Procházková Hana, vedení účetnictví | 
Uherské Hradiště
PŘESNÉ ODLITKY s.r.o. | Popovice
PS Slovácko, spol. s r.o. | Kunovice
Ray Service, a.s. | Staré Město
REALKREDIT a.s. | Praha



46

REKORD HRÁČEK s.r.o. | Nedakonice
REMA UH s.r.o. | Uherské Hradiště
RES-UH s.r.o. | Uherské Hradiště
RG průmyslové podlahy, s.r.o. | Hluk
RMI Kovo s.r.o. | Hluk
Rožnovský Pavel, Ing. | Staré Město
Řiháčková Marie | Hluk
S.P. TRUHLÁŘSTVÍ Mareček & Forman | Ostrožská 
Nová Ves
SANPROS, spol. s r.o. | Buchlovice
Sběrné suroviny UH, s.r.o. | Uherské Hradiště
Seménka Petr, Ing., stavební technická kancelář | 
Staré Město
Sepiaplast s.r.o. | Březolupy
SCHULTE INFRA s.r.o. | Uherské Hradiště
Silamo s.r.o. | Uherské Brod
Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o. | 
Ostrožská Nová Ves
SKKS, s.r.o. | Praha
SLOVÁCKO, stavební bytové družstvo |
Uherské Hradiště
Stanclova lékárna, spol. s r.o. | Uherské Hradiště
Stav-Armo, spol. s r.o. | Staré Město
STAVBY Koudelníček s.r.o. | Staré Město
STAVSPEKTRUM s.r.o. | Uherské Hradiště
Straka Petr, MASTR | Uherské Hradiště
STUDIO 5, v.o.s. | Uherské Hradiště
Suchánek Antonín, AS BET | Bílovice
Sunny Trans CZ s.r.o. | Uherské Hradiště
SVS-CORRECT, spol. s.r.o. | Bílovice
Šimek Dušan, Čerpací stanice Bílovice | Mistřice
Šmahaj Josef, zámečnictví | Boršice u Blatnice
Špaček Antonín | Kněžpole
Šupková Marie, JUDr. | Uherské Hradiště
Šustrová Ludmila | Uherské Hradiště
THERMACUT, k.s. | Uherské Hradiště
TOMAVA, s.r.o. | Ostrožská Nová Ves
TOPAGRA, spol. s r.o. | Topolná
TRANSA VARIANT s.r.o. | Uherské Hradiště
TREFAL, spol. s.r.o. | Kunovice
UH SPED s.r.o. | Uherské Hradiště
Uherek Vítězslav | Bílovice
UHS JAKOS, a.s. | Uherské Hradiště
Václav Hrabec s.r.o. | Velehrad
Vaculík Petr, Ing. | Uherské Hradiště

Vala - výroba kartáčů s.r.o. | Uherské Hradiště
Vašek Martin | Buchlovice
VIKING FROST s.r.o. | Kunovice
VIS Březolupy, s.r.o. | Březolupy
VK - MONTERA s.r.o. | Uherské Hradiště
Vodohospodářské stavby Javorník - CZ s.r.o. | 
Veselí nad Moravou
Vrána František | Uherské Hradiště
Vránová Zdeňka | Uherské Hradiště
Výbor dobré vůle- Nadace Olgy Havlové | Praha
Vydra Karel | Jalubí
WATRIO s.r.o. | Uherské Hradiště
Welding Group s.r.o. | Staré Město
ZD Nedachlebice, družstvo | Částkov
ZEAS NEDAKONICE, a.s. | Nedakonice
Zetík Antonín | Modrá



47




